Sed cui bono hæc hyperbolica locutio. Vtrum nes? Anne corpora vno instanti mouebuntur? anne Philosophorum placita euerrere vno in oī. Oo fata-

Saragis inquit aliquis. Repugnat Aristoteles, qui in quarto Physicorum in vacuo motum fieri posse negat, qui cum in vacuo nullum impedimentum sit, uno momento cundem fieri oportet: quod tamen negat ratione repugnare afferit. Respondeo.

At docent Theologi, gloria Beatorum corpora non nisi in tempore & successione, sed tamen ita, ut propter nimiam agilitatem id non videatur, mouenda & in horum motu aliquam temporis dimensionem dari, sed eam exiguum & breuem admodum, adeo ut vix percipi possit, quod hac ratione confirmant. Non potest aliquid totum esse hoc in loco, & diuisum in illa, hinc namque sequeretur eodem tempore & momento illud duobus in locis existere, quod penitus impossibile est, arqui omne quod mouetur, iuxta Aristotelem, partem est in termino à quo, & perit in termino ad quem: ergo, si motus hic unico instanti perageretur, idem mobile eodem tempore duobus in locis existeret. Deinde quidquid unico instanti mouetur, simul mouetur & motum est; at impossibile est, ut idem numero duo haec inter se contraria diuersis vicibus peragat. Dicendum est igitur, quamvis corpora gloria celerrime se mouant, tamen in vno quidem instanti moueri, sed semper aliquid, quamvis breuissimum, spatium temporis intercedere.

Claritas.

*Matt. 13.
Sap. 3.*

Quarta & ultima dicitur claritas æterna & splendor quidam illustris, quo corpora illa rutilabunt, adeo ut lumine suo velut faces quædam, cælum empyreum illustratura sint. Ait hoc sacra scriptura, cum de Electis loquitur: Fulgebunt iusti sicut sol in regno Patris mei; loco prius citato est Sapiente, fulgebunt iusti, & tanquam scintilla in arundineto discurrent. Ecquod illud gaudiū erit, tot soles uno in loco collectos intueri? si enim vel unius sol, tanto interalloc à terra remotus, & nunquam quiescens, tantopere homines recreet, orbemque vniuersum gaudio afficiat, dum splendorem emitit; quantum Deus bone gaudium erit, mille nos & decies milenos soles oculis vicinos, semperque loco fixos intueri?

Sunt & alia Scripturæ loca, quibus hoc *Dan. 12.* confirmem, ut ille Danielis. Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti, & qui ad iustitiam erudiant multos, quasi stelle in perpetuas aeternitates, item ille Iohannis Chrysostomi, Vnumquemque Sanctorum plus quam epist. ad radios solis videbimus resplendentem ex illa gloria, *Hebr.*

cuius candorem & coruscationes oculus humani non potest apercire. Et merito: nam supernaturalis illa claritas ab anima gloria originem sumet, quæ in corpus ipsum etiam redundabit adeo ut ipsum lucidum, splendidum & rutilans redditura sit. Confundite mecum montem Thaborinum & rei huius, cuius videtis periculum Christo enī, in solemnis transfigurationis sua die, ut aliquod huiusc felicitatis specimen daret, gloriam hanc, quæ non sine miraculo hactenus in anima deliterat, non nihil exferente, eadem quam primum in corpus redundant; adeo vicia carnem eius, pellem & totam corporis superficiem inuadente, resplenduerit facies eius sicut sol, & vestimenta eius facta sint alba sicut nix. Tanta scilicet corporum gloriæ futura est; a communicatione glorie, quæ in anima latitas, proueniens, ut quidam dicere non sint veriti, corporis gloriæ splendore; si de cœlis in terram descenderet, solem & stellas offuscas, lumenque amissuras.

An non enim, & gloria corpora, vereque beata omnius perfectione & felicitate donata, summa dignitatis est, amplissimum hoc priuilegium, & prærogatiwas illas singulares habere? ecquæ enim sufficiat oratio, & corpora immortalia, ad beatitudinem vestram celebrandam? vos namque, qui instar terræ fuliginis eratis hotridi, ipsi quoque & opaci, instar solis stellarumque collucebitis; vos, quos hic graues, tardos, ponderosos, mouerique difficiles videmus; tanta celeritate pollebitis, ut Angelos superaeuti sitis, velociores cœrus, & agente nimbus Euroceliores: ut quos natura crassos, densos, materiaque obstitos finxit, ira ut minimus paries cursum vestrum impeditur, ita subtri-

Matt. 17.

Subtiles eritis, ut omnia penetraturi, nullum que vobis impedimentum paries aut armæ ferrea datura sit. Quid amplius? Vos, inquam, qui interea dum hic in mundo nobiscum ageretis, passionibus, morbis, malis, calamitatibus, ærumnis obnoxij eratis; ab omnibus prosum patiendi potentia exempti eritis, ac peccatus impassibiles. An non, inquam, hæc ingens gloria est, & ingens fœlicitas? Quid si dixerit propter gloriosas hæc dotes corporum, Beatos mentibus illis æternis, id est, Angelis, quid amplius habituros? quod egregia quadam è libro Geneeos figura declarabo; Ioseph Patriarcha fratribus suis commune epulum parauit, sed Beniamino fratri uterino quinque panes amplius apposuit. Epulum hoc figura fuit beatitudinis, quam Christus nobis in Paradiso præparauit. Ego, inquit, dispono vobis, sicut disponuit mihi Pater regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam in regno meo. Mensæ huic affilie debunt fratres Iesu Christi, qui verus Ioseph est, Angelii, inquam, & homines; Angelii quidem, quod eundem cum Christo Patrem habeant; homines vero, quod eundem patrem habeant Deum, & eandem matrem, naturam humanam: fratribus igitur uterini quinque ferulae apponet, quæ cæteris, id est, Angelis, denegabit, gloriam, inquam, corporum, & quinque sensuum delectamenta, qui è Christo in quantum homo est, incredibile gaudium percipient.

Simile. Hoc scilicet est, Christiani, quod nos in malorum tolerantia consolari & animare debet, hoc spem nostram fovere, quando mirum ob oculos ponimus, maslas illas carnes, quæ modo ita abiectæ & viles videntur, aliquando ad tantam gloriam sublimandas. Arbores interea, dum nix terram circumquaque cooperit, arida & exsucce videntur; omnemque viorem amisisse, verum dum vere nouo rident ager, nouam faciem assumunt, gemmas, flores, foliaque emittunt, & viorem nouum acquirunt. Idem omnino de corporibus nostris dicendum est: quamdiu enim vita huius bruma durat; pallida, lura, exsanguia, & exsucce videntur; at ubi alterius vita ver accedit, nouus quoque splendor & dignitas accedit, omnia ride-

bunt & efflorescent. Hoc igitur vobis propone, Christiani, ac gloriosam Beatorum fortem semper ob oculos gerite, recordamini nouissima vestra, & in æternum non peccabitis.

Fieri enim non potest, Domine, ut te alius offendat, qui beatam hanc fortem semper præ oculis habet. Quis enim adeo sceleratus & nefandus reperiatur, qui ob leuem aliquam gloriolam, voluptatulam, delicias friuolas & inanes, corpus suum tam egregiis dorbibus priuer, corpus, inquam, quod sole aliquando splendidius, ventis velocius, spiritibus subtilius, impassibile, quales Angeli sunt, futurum est. Fierine queat, ut ob nefarium aliquem actum quis ratione prædictus, hæc omnia velit amittere? Primus hominum ac præuatorum Adam merito reprehensus fuit, quod ob leue lingua eletam, omnia privilegia & gratias, quibus omnis eius posteritas propter iustitiam originale frueretur & beatetur, amiserit. At magis ille culpati dignus, qui ob similem actum se priuaretis, quæ cœlestis gloria Beatis clargitur. Quis enim peccet, has corporum dotes animo voltens? quis non aduersus omnes Satanae impugnationes, & impetus viriliter se se gerat, cum sibi ob oculos ponit, eadem ad tantam aliquando gloriam euchenda, itaque commutanda; ut loco purædinis, nonnisi Sol; loco cinerum, gemma; loco ægritudinum, sanitas; loco finiti temporis, æternitas; loco tenebrarum, lumen & splendor; loco passionum & grauaminum, impassibilitas; loco calamitatum & ærumnarum, fœlicitas & gloria, veraque beatitudo habenda sit, ad quam

nos Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus deducere dignentur.

A M E N.

O O FERIA